Observación número 3. 

De los procedimientos de auditoría aplicados a la entidad fiscalizada, se detectó lo siguiente: 

3.1 Del análisis realizado a la comprobación de gastos y auxiliares proporcionados, se detectaron gastos 

realizados por un total de $107,308.69 (Son: ciento siete mil trescientos ocho pesos 69/100 M.N.), que no 

fueron considerados como parte de los entregables para el programa a través de la UBP 2024 con código: 

DIF-YUCATÁN-07445-AP; asimismo, no se encuentran señalados en las reglas de operación como parte de 

los apoyos que ofrece el programa, pudiendo afectar la economía, honradez, objetividad y transparencia en la